Câmara Municipal de Fortaleza

Vereadora Estrela Barros

REQJERIMENTo N. 61 O5 ,
l

EXMI3. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

A vereadora signatária, no uso de suas atribuiçoes legais e na forma

regimental, vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, requerer,

que seja remetido ofício de expediente à comissão de Direitos Humanos da
ordem dos Advogados do Estado do ceará, em nome da Excelentíssima

Senhora Presidente Leila Regina Paiva de Souza, a fim de que sejam tomadas
providências para garantir e resguardar o direito de permanência das barracas
da praia dos pocinhos e demais localizadas na orla da Vila do Mar.

Frise-se que as famílias trabalham no locat por mais de 20 anos, e hoje, estáo
sencjc ameaçadas de remoção compulsória.

Endereço

Ordem dos Advogados do Estado do Ceará
Av. Washington Soares, 800 Guararapes, Fortaleza/CE
cEP 60810-300

Ê:r+-:rr.

Estrela Barros
Vereadora - Líder da Rede

DEPARTAMENTO LEG,ISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

2 Í ,t DEZoz3.

d

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Bairro: patriolino Ribeiro - CEp: 608í0-460 - Fortaleza/CE
Gabinete 14

Requer o envio de ofício de

expediente â Comlssão de Direitos

Humanos da Ordem dos Advogados

do Estado do Ceará.

t

t---
2 , ![] ,i173 ,.

t0 i'l i

?l

t